ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-CCXP Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Điều 28, Điều 70, Điều 85, Điều 86, Điều 87 Luật Xử lý vi phạm

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Điều 33 Nghị định số 166/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính

phủ quy định về cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính;

Để bảo đảm thi hành Quyết định số 9409/QĐ-XPVPHC ngày 27/12/2021

của Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước xử phạt vi phạm hành chính (đối với ông

Trần Xuân Phước).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả theo Quyết định

số 9409/QĐ-XPVPHC ngày 27/12/2021 của Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước

xử phạt vi phạm hành chính đối với ông có tên sau đây:

Họ và tên: Trần Xuân Phước;    Giới tính: Nam

 Sinh năm: 1986;      Quốc tịch: Việt Nam.

Nghề nghiệp: Mâm lốp ô tô.

Nơi ở hiện tại: Thôn Phong Tấn, xã Phước Lộc, huyện Tuy Phước, tỉnh

Bình Định.

Số ch ng minh nhân dân: 211881775; nơi cấp: Công an tỉnh Bình Định.

2. Phải thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả do đã có hành vi vi phạm

hành chính quy định tại:

a) Điểm a khoản 2 Điều 14 Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019

của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai.

b) Điểm a khoản 4 Điều 14 Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019

của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai.

c) Điểm a khoản 7 Điều 14 Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019

của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai.

3. Hậu quả do hành vi vi phạm hành chính gây ra cần được khắc phục là:

Ông Trần Xuân Phước đã tự ý chiếm 359,8m
2
  đất do Nhà nước quản lý để

xây dựng các công trình trái phép (nhà ở, nhà hiên, nhà vệ sinh) cụ thể: Chiếm

2

145,4m
2
 đất nghĩa địa do UBND xã Phước Lộc quản lý để xây dựng nhà ở (Móng

xây đá chẻ, gạch, tường xây gạch đã gôm tô, lăng sơn, nền lát gạch men, mái lợp

tôn, với diện tích vi phạm 52,5m
2
 (ngang 3,5m x dài 15m); nhà bếp: Tường xây

dựng, ốp gạch men tường với diện tích vi phạm 12m
2
 (ngang 3m x dài 4m); xây

dựng nhà hiên: Trồng 3 trụ bê tông xi măng, 7 trụ sắt (090), nền đổ bê tông xi

măng, xà gồ bằng sắt, mái lợp tôn với diện tích vi phạm 80,9m
2
) thuộc thửa đất số

45, tờ bản đồ số 4 thuộc thôn Phong Tấn, xã Phước Lộc; và tự ý đổ đất nâng nền,

đổ bê tông xi măng làm sân, lối đi để kinh doanh, hành nghề vá mâm lốp ô tô trên

đất trồng cây hàng năm khác do UBND xã Phước Lộc quản lý với diện tích vi

phạm 214,4m
2
 (ngang 16m x dài 13,4m) tại thửa đất số 36, tờ bản đồ số 4 thuộc

thôn Phong Tấn, xã Phước Lộc.

4. Biện pháp khắc phục hậu quả phải thực hiện và thời gian thực hiện:

a) Biện pháp: Buộc ông Trần Xuân Phước phải khôi phục lại tình trạng ban

đầu của đất nghĩa địa và đất trồng cây hàng năm khác như trước khi vi phạm:

Tháo dỡ, thu dọn các công trình trái phép và tất cả vật liệu khác có liên quan trên

phần diện tích 359,8m
2
 đất nghĩa địa và đất trồng cây hàng năm khác do UBND

xã Phước Lộc quản lý tại thôn Phong Tấn, xã Phước Lộc mà ông Phước đã vi

phạm.

Thời gian thực hiện: 20 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này.

b) Biện pháp: Buộc ông Trần Xuân Phước trả lại diện tích 359,8m
2
 đất

nghĩa địa và đất trồng cây hàng năm khác do UBND xã Phước Lộc quản lý tại

thôn Phong Tấn, xã Phước Lộc mà ông Phước đã chiếm dụng.

Thời gian thực hiện: 20 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này.

5. Địa điểm thực hiện: Đất nghĩa địa và đất hàng năm khác tại thôn Phong

Tấn, xã Phước Lộc.

6. Cơ quan, tổ ch c phối hợp: UBND xã Phước Lộc.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Trần Xuân Phước là cá nhân bị cưỡng chế buộc thực hiện

biện pháp khắc phục hậu quả có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.

a) Ông Trần Xuân Phước bị áp dụng biện pháp cưỡng chế buộc thực hiện

biện pháp khắc phục hậu quả phải thực hiện Quyết định này và phải chịu mọi chi

phí về việc tổ ch c thực hiện cưỡng chế.

b) Ông Trần Xuân Phước có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối

với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị có liên quan và địa phương tham mưu UBND huyện trong việc tổ

ch c thực hiện.

3

3. Gửi UBND xã Phước Lộc để biết, phối hợp với Phòng Tài nguyên và

Môi trường huyện giao Quyết định này cho ông Trần Xuân Phước và tổ ch c thực

hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- CVP, PCVP -2;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

4

Quyết định đã giao trực tiếp cho ông Trần Xuân Phước bị cưỡng chế buộc

thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả vào hồi ... giờ ... phút, ngày ……/…/2022

NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH
(Ký, ghi rõ họ và tên)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-16T15:45:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-16T15:50:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-16T17:31:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-19T14:49:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-19T14:50:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-19T14:50:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-19T14:50:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!